事 務 連 絡

平成２８年１０月１９日

各都道府県私立専修学校主管部課 御中

文 部 科 学 省 生 涯 学 習 政 策 局

生涯学習推進課専修学校教育振興室

私立学校施設整備費補助金＜専修学校関係＞における

「耐震補強工事」と「非構造部材の耐震対策」の申請予定について（依頼）

 日頃より専修学校教育の振興に御尽力いただくとともに、専修学校関係私立学校施設整備費

補助金及び私立大学等研究設備整備費等補助金に関する事務に御協力いただきありがとうござ

います。

平成２８年度第二次補正予算における事業計画については別途１１月末日までの提出を依頼し

たところですが、併せて、今後の専修学校施設の耐震需要を把握するため、来年度以降の補助

事業の申請計画のうち「耐震補強工事」と「非構造部材の耐震対策」について確認いたしたく、

下記のとおり調査を行うことといたしました。

つきましては、貴管下の学校法人又は準学校法人が設置する私立専修学校（専門課程又は高等課

程）における計画について取りまとめの上、御提出くださいますようお願いします。

なお、計画がない場合もその旨御連絡くださいますよう併せてお願いいたします。

記

１．調査内容

私立学校施設整備費補助金「耐震補強工事」「非構造部材の耐震対策」のメニューで、

平成 29 年度以降に申請を予定している事業の規模、診断・工事の実施時期

２．調査対象

学校法人又は準学校法人
．．．．．．．．．．．

が設置する私立専修学校専門課程・高等課程

３．調査票の提出方法及び提出期限

（１）提出方法：

① 各学校法人等において、エクセルファイル「【別紙（H28 施設（耐震・非構造）

調査票）】_学校法人名」に必要事項を記入し、都道府県に提出する。

    ※ファイル名のアンダーバー以下に、学校法人名を記入すること

② 各都道府県は、各学校法人等から提出された別紙のファイルをフォルダにまとめ

た上で文部科学省宛に E-Mail で提出する。（各都道府県において、各学校から提出

されたファイルを一つのファイルにまとめていただく必要はありません。）

※メールの件名：【○○県】H２８施設整備申請予定

（２）提出期限：平成２８年１１月３０日（水）

※ 期限内の提出が難しそうであればご相談ください。

４．その他

補助メニューの内容・要件等については、今回同時に案内させていただいている平成

２８年度標記補助金追加募集の計画調書の様式・作成要領等を、参考としてください。

文部科学省ホームページにも掲載しております。（提出要領等の表記の変更を行ってい

ることから、必ず平成２８年度１０月１９日付けのものを参考としてください。）

URL： http://www.mext.go.jp/a_menu/shougai/senshuu/1378468.htm

（トップ > 教育 > 大学・大学院，専門教育 > 専修学校・各種学校教育の振

興>平成 28 年度専修学校関係施設補助金（追加募集）について）

（本件担当）

 文部科学省生涯学習政策局生涯学習推進課

 専修学校教育振興室    田口 土井 伊藤

 ＴＥＬ：０３－６７３４－３２８０

 ＦＡＸ：０３－６７３４－３７１５

 Ｅ-Ｍａｉｌ：syosensy@mext.go.jp